
Herausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1241;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  
    - 139 - 
 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  
Jahrgang 2006        Heilbad Heiligenstadt, den 01.08.2006 Nr. 24 
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
   
 keine  
   
   
   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 Zweckverband Regionaler Industrie- und Gewerbepark „Am Ohmberg 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes Regionaler Industrie- und 
Gewerbepark „Am Ohmberg“, Landkreis Eichsfeld für das Haushaltsjahr 2006  

 
... 140 

 Beschluss- und Genehmigungsvermerk sowie Auslegungshinweis ... 141 
   
   
   
   
   
 

 
 
 
 
 
 



  Bekanntmachungen sonstiger Stellen    
 

- 140 – 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.08.2006 
 

 
Zweckverband Regionaler Industrie- und Gewerbepark „Am Ohmberg“ 
 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2006 
 
I. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Regionaler Industrie- und Gewerbepark 
   „Am Ohmberg", Landkreis Eichsfeld für das Haushaltsjahr 2006 
 
Auf Grund der §§ 55 ff der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung -
ThürKO-), in der Fassung der Neubekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBL.S. 41 ff.), geändert durch 
Gesetz vom 25. November 2004 (GVBL.S. 853) und 10. März 2005 (GVBL S. 58) erlässt der Zweckverband 
Regionaler Industrie- und Gewerbepark "Am Ohmberg" folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2006 wird hiermit festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt 
 
  in den Einnahmen und 
  Ausgaben mit         1.600,00 € 
 
und im Vermögenshaushalt 
 
  in den Einnahmen und 
  Ausgaben mit                   -      €
  
ab. 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 

Steuerhebesätze werden nicht festgesetzt. 
 

§ 5 
 

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden nicht beansprucht. 
 

§ 6 
 

entfällt 
 

§ 7 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2006 in Kraft. 
 
 
Zweckverband Industrie- und Gewerbepark „Am Ohmberg“ 
Bischofferode, 18.7.2006 
 
 
gez. Mumdey    (Siegel) 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 
 
 
 
 



  Bekanntmachungen sonstiger Stellen    
 

- 141 – 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.08.2006 
 

 
 
II. Beschluss- und Genehmigungsvermerk 
 
1. Mit Beschluss vom 29. Juni 2006 Nr. 9/2006 
    hat die Verbandsversammlung die Haushaltssatzung 2006 beschlossen. 
 
 
2. Die Kommunalaufsicht des Landkreises Eichsfeld hat mit Schreiben vom 11. Juli 2006 die  
    Haushaltssatzung gewürdigt. Ein genehmigungspflichtiger Kassenkredit war nicht festgesetzt. 
 
III. Auslegungshinweis 
 
    Die Haushaltssatzung 2006 wird im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 24 
    vom 01.08.2006 bekannt gemacht.   
 
    Der Haushaltsplan und die Anlagen liegen entsprechend § 57 Abs. 3 der Thüringer 
    Kommunalordnung i.V.m. § 3 Abs.2 der Thüringer Bekanntmachungsverordnung als 
    Ersatzbekanntmachung in der Zeit  
 
    vom    01. August 2006  bis  15. August 2006 während der Dienstzeiten 
 
    Montag  9:00 Uhr - 12:00 Uhr und 14:00 Uhr - 16:00 Uhr 
    Dienstag  9:00 Uhr - 12:00 Uhr und 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 
    Donnerstag  9:00 Uhr - 12:00 Uhr und  14:00 Uhr - 18:00 Uhr 
    Freitag  9:00 Uhr - 12:00 Uhr 
 
    in der Kämmerei der Verwaltungsgemeinschaft, Zimmer 05, Bahnhofstr.12 in Weißenborn-Lüderode 
    öffentlich aus und können eingesehen werden. 
 
Bischofferode, 31.07.2006 
 
gez. Mumdey 
Verbandsvorsitzender 
 


